



# Бюлетин

17 - 31 декември 2013 г.



## БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

### Дядо Коледа зарадва болни деца с подаръци от БЧК

София

22 декември 2014 г.



Доброволци на БМЧК подариха радост, топлина и коледни подаръци на над 100 пациенти в УМБАЛСМ „Пирогов“, Детска онкологична клиника на УМБАЛ „Царица Йоанна - ИСУЛ“ и СБАЛ по белогробни болести „Св.София“.

Дългогодишната инициативата се провежда на територията на цялата страна и се реализира от областните организации на БЧК.

Бургас

19 декември 2014 г.



Доброволците на БМЧК организираха няколко празненства за деца по случай приближаващите коледни празници. Младежите посетиха Второ детско отделение на МБАЛ-Бургас, където раздадоха торбички с лакомства и коледни играчки на всички. Те зарадваха и своите връстници от Центъра за настаняване от семеен тип „Ронкали“. По-късно в социалната трапезария на БЧК бе организирано коледно парти за деца от социално слаби семейства.

Средствата бяха набрани по време на кампанията „Подари Коледа“. Тя се провежда за девета поредна година, като този път доброволците продаваха ръчно изработени от самите тях елхички и коледни картички.



Видин

23 декември 2014 г.



Областната организация на БЧК раздаде на деца, настанени в детско отделение на МБАЛ „Св. Петка“, подаръци, дарени от Анита Хамър и Малтийския орден – Швейцария. Подаръци ще получат и децата от Ново село.

Русе

23 декември 2014 г.

В навечерието на Коледа доброволци на БМЧК – Русе организираха коледно

парти с много изненади за децата от приюта и дневния център към ОС на БЧК – Русе. Малчуганите прекараха два незабравими часа с много музика, танци и веселие. В края на тържеството пристигна и дългоочакваният Дядо Коледа, който зарадва всички с подаръци. Част от тях бяха приготвени от ученици от първи клас в СОУЕЕ „Св. К. К. Философ“.



Пловдив

23 декември 2014 г.



По време на кампанията „Приятел в нужда се познава“, доброволци на БМЧК и ученици от началните класове на ОУ „Васил Левски“, ОУ „Райна Княгиня“ и ОУ „Душо Хаджидеков“ подготвиха „кутии на приятелството“ за хоспитализираните деца, които посрещнаха празниците далеч от своите родители и близки.

Коледните подаръци, опаковани с обич и загриженост, бяха раздадени на болните малчугани в детските отделения на УМБАЛ „Св. Георги“, МБАЛ „Пловдив“ и детската клиника на Медицински университет „Пловдив“.

## Благотворителен коледен базар „Танцът на цветовете“

София  
19 декември 2014 г.



Българският Червен кръст и Съветът на жените бежанки в България организираха благотворителен коледен базар под надслов „Танцът на цветовете“.

Гостите на събитието имаха възможност да закупят ръчно изработени вещи за дома и бита и домашно приготвени кулинарни специалитети от Близкия Изток под звуците на тематична музика. Със събраните средства ще бъдат закупени адаптирани млека и детски храни за деца на бежанци.

## Коледни базари

Ямбол  
Декември 2014 г.



Доброволците на БМЧК – Ямбол проведоха коледен благотворителен пазар. Набраните средства са за осигуряване на топъл обяд за деца от областта. На базара се разпродадоха картички, картини и сувенири, изработени от доброволци на БМЧК и от децата от Център за социална интеграция и рехабилитация Стралджа.

Шумен  
18-19 декември 2014 г.



БМЧК - Шумен организира коледен базар, на който доброволци продаваха коледни картички, сувенири, свещници и играчки за елха, изработени съвместно с деца, посещаващи Дневен център за деца с увреждания „Слънчев лъч“. Арт ателие „Чифлигарови“ се включи в инициативата, предоставяйки книгоразделители, свещи и играчки за елха с декупаж.

## Хранителни пакети за деца в риск

Ловеч  
декември 2014 г.



Пакети със здравословни хранителни продукти за деца в риск от общообразователни училища и специализирани институции бяха раздадени от ОС на БЧК - Ловеч. Дарителската кампания е традиционна и е в съответствие със Стратегия 2020 за подкрепа на най-уязвимите хора в условията на финансова криза.

Здравословни храни получиха сираци, деца с увреждания, деца на самотни майки, на безработни родители и деца от многодетни семейства. Пакетите бяха раздадени от доброволци на БМЧК в ЦНСТ - Ловеч, в Помощно училище „Васил Левски“, в Професионалната гимназия по кожарство, облекло и химични технологии, в Дневен център за деца и възрастни с увреждания, в ОУ „Св. св. Кирил и Методий“ и в СОУ „Панайот Пипков“.

## Сливен декември 2014 г.

Доброволците на БМЧК раздадоха 250 хранителни пакета на ученици – сираци, полусираци, деца в неравностойно социално положение от всички училища и неприсъжените непълнолетни, търсещи закрила от РПЦ – с. Баня.

## Габрово декември 2014 г.



Областната червенокръстка организация също предостави хранителни продукти на деца в риск.

## Силистра декември 2014 г.



200 деца в риск от силистренска област получиха за Коледа хранителни пакети. В раздаването им се включиха доброволци на организацията от седемте общини.

## Добрич 9 декември 2014 г.



ОС на БЧК предостави на деца в риск и на деца от социално слаби семейства хранителни пакети. Средствата за закупуването им бяха осигурени от Националния съвет на БЧК. Инициативата е в съответствие със Стратегия 2020 на БЧК за подкрепа на най-уязвимите групи от населението в условията на финансова криза.

## Видин декември 2014 г.



БЧК подготви празнични пакетчета с лакомства за деца в неравностойно положение, които бяха раздадени на коледни тържества в детски градини в региона.

## Коледа за децата в Мизия

### Мизия 16 декември 2014 г.



Доброволците на БЧК – София организираха кампания за набиране на средства за деца от пострадалите семейства в Мизия в партньорство с веригата магазини „Хиполенг“, които дариха разнообразни играчки. С набраните средства от фондонабирателни акции и дарения от 11 „Г“ клас на 73 СОУ „Владислав Граматик“ бяха закупени лакомства, книжки и др. Изработени бяха 125 подаръка, а със съдействието на ОС на БЧК – Враца бяха определени децата и съответно разпределени по възрастови категории.

Доброволци посетиха детската градина и училището в Мизия, за да раздадат подаръците на празнични тържества.

## Коледна кампания „Децата помагат на деца“

### Сливен декември 2014 г.



Приключи ежегодната благотворителната коледна кампания на БМЧК „Децата помагат на деца“, в която ученици от сливенските училища

подготвиха „кутии на приятелството“ за свои връстници в неравностойно положение. Съпричастни към идеята бяха и повечето училища в града, които дариха подаръци.

### Русе 18 декември 2014 г.

Ученици от първи клас на СОУЕЕ „Св. К. К. Философ“ влязоха в ролята на джуджетата на ядро Коледа и заедно с доброволците на БМЧК – Русе от клуба в училището изработиха и опаковаха изненади за деца от бедни семейства. Младите червенокръстци запознаха децата и с мисията на Българския Червен кръст.

### Хасково декември 2014 г.

ОС на БЧК – Хасково зарадва болни деца за празниците, като им подари коледни пакети, осигурени от благотворителна продажба на илюстрирани картички в рамките на кампанията „Децата помагат на деца“.



Кърджали  
21 декември 2014 г.



За четвърта поредна година в навечерието на празниците младежи от Интеракт клуб и доброволци на БМЧК – Кърджали организираха ротарианска благотворителна кампания под надслов „Купи и дари“. Инициативата се проведе пред големите търговски вериги в града, където доброволци събираха хранителни продукти от първа необходимост за деца и възрастни хора в неравностойно положение.

С тях бяха подпомогнати деца в риск от ОУ „Св.св.Кирил и Методий“ и групи нуждаещи се.

## Колеген празник

Кърджали  
декември 2014 г.

С много песни, танци и коледно настроение премина посещенията на доброволците на БМЧК от клуб „Надежда“ към ПГТХВП - Момчилград в Дневен център за деца с увреждания „Дъга“. Малчуганите от дома бяха зарадвани с подаръци и лакомства. Шивашка фирма „Меси“ подкрепи инициативата на доброволците и училищното ръководство, като дари грешки на децата. Мероприятието е традиционно и се провежда всяка година с финансовата подкрепа на ученици и учители от ПГТХВП.



## Коледна фондонабирателна акция

Русе  
25 декември 2014 г.

Доброволците от БМЧК – Русе проведоха своята традиционна коледна фондонабирателна акция. В нея участваха младежи, разделени в четири екипа, които обхванаха четири от най-големите православни храмове в града.

Набраните средства ще бъдат използвани за подпомагане на деца и младежи в социален и здравен риск, както и за повишаване на здравната култура сред пограстващите и подготовката им при оказване на първа долекарска помощ и психосоциална подкрепа в критични ситуации.



## Деца с увреждания получиха подаръци

Разград  
декември 2014 г.

За поредна година БЧК – Разград зарадва с коледно тържество и подаръци деца с увреждания от общината, които се насладиха и на музикални изпълнения и получиха празнични хранителни пакети.



## Усмивки за Коледа

Габрово  
18 декември 2014 г.

По повод предстоящите празници дамите от Женско благотворително дружество „Майчина грижа“ и доброволци на БМЧК – Габрово посетиха Дневен център за деца и младежи с увреждания. Децата от центъра получиха коледни торбички с лакомства и играчки. За доброто настроение се погрижиха техните малки приятели от ЦДГ „Перуника“.





## Приемни деца посрещат Дядо Коледа

Разград  
19 декември 2014 г.

На коледно тържество, организирано от СНЦ „Жанета“ и БМЧК - Разград, деца от приемни семейства се радваха на много игри, танци, гатанки и посрещнаха Дядо Коледа, който им раздаде подаръци.

## Благотворителни инициативи

Силистра  
18 декември 2014 г.



Доброволци на БМЧК – Силистра посрещнаха деня на благотворителността с децата от ОДЗ „Нарцис“. Организирана бе кулинарна изложба, а събраните средства бяха предоставени на детската градина в Мизия.

Смолян  
18 декември 2014 г.

Младежите от БМЧК – Смолян, заедно с децата от Дневен център за деца и възрастни с увреждания „Звънче“, организираха „Коледна работилница“. В

нея всички помогнаха на Дядо Коледа и ръчно изработиха подаръци и коледна украса за деца в неравностойно положение.



Бургас  
декември 2014 г.



Дядо Коледа и Снежанка посетиха децата от Център за обществена

подкрепа в Созопол, раздадоха подаръци на всички и похапнаха торта.

Велико Търново  
декември 2014 г.



ОС на БЧК – Велико Търново предостави на нуждаещи се семейства в областта пакети с хранителни продукти, събрани по време на традиционните дарителски акции преди Коледа от доброволци на БМЧК в големите магазини за хранителни стоки. Продуктите бяха разпределени сред социално слаби семейства и многодетни майки. Хранителни пакети ще бъдат предоставени и на приюта за бездомни лица в Горна Оряховица.

## Коледа за възрастните хора

Габрово  
декември 2014 г.



Групите за самопомощ от община Дряново, работещи по проект „Повишаване информираността

на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“, подготвиха хранителни пакети за нуждаещи се възрастни хора в региона.

Ловеч  
декември 2014 г.



Доброволците на БЧК – Ловеч, в партньорство със Сдружение „Взаимопомощ“, приготвиха коледна трапеза под формата на кулинарна изложба. Ястията бяха дарени на „Дом за възрастни хора“ в село Сливек по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“.



## СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

### Центрове „Домашни грижи“ на две години

Враца  
Декември 2014 г.



В навечерието на коледните празници центрoвете „Домашни грижи“, изградени в областта по проект „Домашни грижи за независим и достоен живот“, честваха 2 години от своето създаване. Годишнината беше отбелязана със срещи – тържества в четирите пилотни общини – Оряхово, Враца, Бяла Слатина и Криводол, които бяха организирани от областната организация на БЧК, съвместно с общинските администрации.

Освен партньорите по проекта, с които центрoвете работят на местно ниво, на тържествата присъстваха кметoвете на общините, председателите на общинските съвети, както и голям брой бенефициенти, които се придвижваха с помощта на екипите от центрoвете. Тържеството беше уважено и от Тотю Младенов – съветник по социалните въпроси към кабинета на министър-председателя на Р България.

Всички ползвателни на центрoвете получиха коледни пакети с лакомства и плодове, а присъстващите изразиха своята удовлетвореност от съществуването на подобен тип интегрирана услуга в посочените общини, която съчетава здравните грижи и социалните услуги в домашна среда и подпомага както самите възрастни хора, така и техните близки.

### Благотворителност за възрастните хора по празниците

Кърджали  
декември 2014 г.

В навечерието на празниците доброволците от Екип 254 проведоха традиционната си благотворителна кампания в подкрепа на възрастни хора и семейства в риск.

Акцията се осъществи с подкрепата на „Ротаракт“, които отново дариха хранителни продукти. Те зарадваха и деца от ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“.

Дряново  
10 декември 2014 г.

Преди празниците жени, обучаващи се по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“ от Дамски клуб – Дряново, Дамски клуб – Габрово и сдружение „Пациенти с онкологични заболявания и приятели“ проведоха „Доброволческо ателие“. То премина в четири модула – плетиво, изработка на гривни от ластичи, оригами и декупаж, а готовите изделия ще бъдат изложени на коледна благотворителна изложба-базар.



## ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

### Финансова помощ за лечение на деца, пострадали при катастрофи

Ловеч  
19 декември 2014 г.

Националният дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия към БЧК подкрепи с парични помощи семейства на 49 деца от цялата страна, жертви на войната по пътищата. През месец юни бяха подпомогнати още 31 деца.

В област Ловеч финансова помощ получиха три деца със средна и тежка телесна повреда.



## Сливен Декември 2014 г.

За Коледа БМЧК – Сливен подпомогна четири деца, пострадали при ПТП. Коледни подаръци получиха и трите дечица, издирвани цяло денонощие в местността „Карандила“.

## Силистра Декември 2014 г.

Деца от силистренска област, пострадали при пътнотранспортни произшествия, получиха парично подпомагане.

## Ямбол 18 декември 2014 г.

БЧК – Ямбол организира работна среща, посветена на превенцията на пътния травматизъм. В нея участва дете, пострадало при пътнотранспортно произшествие, родителите му и представители на медиите. БЧК – Ямбол ще осигури психологическа помощ за момчето, а от Фонд „ПТП“ семейството му получи и парична помощ за лечение и рехабилитация.

## Видин 17 декември 2014 г.

Три деца от областта, пострадали при ПТП, получиха финансови средства за лечение и възстановяване. Родителите им изразиха своята благодарност към Български Червен кръст и партньорите за помощта.

## Разград 23 декември 2014 г.

В навечерието на Коледа ОС на БЧК – Разград предостави за втори път през тази година средства за подкрепа на деца, пострадали при ПТП. Родителите на децата бяха приятно изненадани от дарителския жест и с благодарност приеха предоставената финансова помощ.



## ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

### Отчетна кампания

#### Ямбол 16 декември 2014 г.

С годишните отчетни събрания на БЧК в Елхово и Болярово приключи отчетната кампания на общинско ниво за 2014/2015 г.

Делегатите приеха единодушно годишните отчети за дейността на общинските организации през изминалата година, отчетните доклади на контролните комисии, обсъдиха и приеха плановете за работа през 2015 г.

Гости на двете събрания бяха инж. Митко Филипов – директор на областната организация на БЧК, Гергана Георгиева и Добриела Праматарова – специалисти в БЧК.

#### Кърджали декември 2014 г.

Успешно приключи отчетната кампания на общинските организации на БЧК в Кърджалийска област. Членовете на Общото събрание приеха отчета за дейността си през юбилейната за организацията 2014 година и плана за работа през 2015 година.

В доклада на председателя на БЧК – Кърджали инж. Кузман Димов беше направена оценка за състоянието на организацията, а с изказванията си присъстващите очертаха постиженията – нараснал брой членове и капацитет, три новочредени дружества, утвърден положителен образ в обществото. Бъдещите намерения за развитие на доброволческите дейности бяха свързани с изграждане на дружества в малките населени места на общината и обучение на възрастните хора в тях за справяне с бедствия.

Общото събрание бе повод за признание към най-активните доброволци и партньори през 2014 година, които бяха отличени с предметни награди и пожелания за успешна Нова година.

#### Добрич 11 декември 2014 г.

Проведе се годишното Общо събрание на общинската организация на БЧК – Добрич. Гост на събранието беше Добри Драгнев – зам.- председател на областния съвет на БЧК. Председателят на общинската организация на БЧК – Добрич, Весела Панчева представи в обширен доклад всичко извършено през 2014 г. и набеляза задачите в плана за 2015 г.



**Силистра**  
**декември 2014 г.**

Общинската организация на БЧК в Алфатар отчете дейността си. Една от най-малките червенокръстки структури в областта е постигнала значителен ръст на членовете си.

Отбелязана беше активната работа с възрастни хора и с деца в риск, подпомогнати по различни инициативи: кампанията „Деца помагат на деца“, дейност за Фонд „Милосърдие“ и Фонд „ПТП“. Едно от най-активно работещите дружества е дружеството при ДСХ „Щастлива старост“. От различни дарителски кампании са събрани 1991 лв., които са предоставени на бенефициентите.

Общинската организация благодари за подкрепата на общинската администрация, на читалището и на местните фирми, без които резултатите не биха били такива.



## РАБОТА С БЕЖАНЦИ

### Хуманитарна помощ

**Хасково**  
**17-18 декември 2014 г.**

Екип на ОС на БЧК – Хасково предостави хуманитарна помощ на лицата, настанени в Регистрационно приемателен център в Харманли и в Транзитен център – Пъстрогор. Получената помощ от ОС на БЧК съдържаше: зимни дамски, мъжки и детски обувки, ръкавици, шапки и шалове, семейни и индивидуални хигиенни пакети, бебешки тоалетни пакети, спални комплекти, хавлиени кърпи.



## БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

### БМЧК – Хасково проведе своето отчетно-изборно събрание

**Хасково**  
**15 декември 2014 г.**

Делегати от всички клубове на БМЧК – Хасково завършиха отчетната си кампания. На проведеното делегатско събрание младежите приеха отчета за настоящата година и плана си за работа през 2015. Очертаха и основните насоки за развитие на организацията през следващите две години. Водеща дейност за младежката организация си остава Първата помощ. Делегатите избраха за областен координатор Петя Христова, а за зам.-координатори Илияна Ангелова и Елица Даскалова.

В Общото събрание участваха Деница Барьмова – директор на дирекция „БМЧК“, Петър Петров – гл. специалист организационна дейност в дирекция „БМЧК“ и директорът на Секретариата на ОС на БЧК – Хасково – Минка Мечеринкова.



### Обучение на доброволци

**Разград**  
**Декември 2014 г.**

Доброволци от БМЧК – Разград преминаха 8-дневно обучение по темите: психосоциална подкрепа, първа психологична помощ и първа долекарска помощ. Заниманията проведоха членовете на Младежки аварийен екип към БМЧК - Разград Дияна Кирилова и Сезен Хасанова, Моника Малчева и Никол Пенчева. Целта беше новите доброволци да получат знания по оказване на първа долекарска помощ при различни инциденти.



## ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

### Спасен човешки живот

След 14-часова акция при изключително тежки метеорологични условия планински спасители от отрядите на ПСС в Троян, Карлово, Калофер откриха изгубилия се пострадал турист под връх Ботев и го спасиха от измръзване.

Със заповед на председателя на БЧК Христо Григоров планинските спасители, участвали в акцията, ще бъдат наградени за професионализма си.

Дирекция „Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност“

Материали: Лора Пеева;

графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg;

www.redcross.bg